
Uchwała nr 200/XXI/12 

Rady Gminy Brzeziny 

z dnia 27 grudnia 2012 r. 

 

w sprawie: terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi 

 

Na podstawie art. 6 l ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach (Dz. U. z 2012 r., poz. 391) w związku z art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) Rada Gminy 

Brzeziny uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Ustala się częstotliwość uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 6 razy 

do roku.  

§ 2 

1. Ustala się, iŜ miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi wnoszona 

będzie przez właścicieli nieruchomości zamieszkujących na terenie Gminy Brzeziny w 

łącznej wysokości za 2 kolejne miesiące kalendarzowe, w terminach: 

1) styczeń, luty do 10 lutego danego roku, 

2) marzec, kwiecień do 10 kwietnia danego roku, 

3) maj, czerwiec do 10 czerwca danego roku, 

4) lipiec, sierpień do 10 sierpnia danego roku, 

5) wrzesień, październik do 10 października danego roku, 

6) listopad, grudzień do 10 grudnia danego roku  

 

2. Termin wniesienia pierwszej opłaty, o której mowa w ust. 1, upływa w dniu  

10 sierpnia 2013 r. i obejmuje okres od 1 lipca 2013 r. do 31 sierpnia 2013 r. 

3. Opłaty o których mowa w ust. 1 wnoszone są przez właścicieli nieruchomości bez 

osobnego wezwania.  

§ 3 

W przypadku zmiany danych będących podstawą do ustalenia wielkości naleŜnej opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

w zmienionej wysokości uiszcza się w terminie następnej płatności. 



§ 4 

Opłatę uiszcza się na rachunek bankowy Gminy Brzeziny w Banku Spółdzielczym Ziemi 

Kaliskiej Oddział Brzeziny Nr 43 8404 0006 2006 0016 4050 0011. 

 

§ 5 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeziny. 

 

§ 6 

Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa  Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 lipca 2013 roku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie  

do projektu uchwały Rady Gminy Brzeziny w sprawie terminu, częstotliwości i trybu 

uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

 

    Zgodnie z art. 6 l ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach (tekst jednolity Dz.U. z 2012 r., poz.391) Rada Gminy ma obowiązek określić w 

drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego termin, częstotliwość i tryb uiszczania 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi biorąc pod uwagę warunki miejscowe.  

 

Termin, tryb i częstotliwość wnoszenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

ustala się od osób zamieszkujących na nieruchomościach. Właściciele nieruchomości 

niezamieszkałych, na których wytwarzane są odpady komunalne będą zawierać indywidualne 

umowy na odbiór odpadów z firmą odbierającą odpady komunalne.  

 

Uchwała przewiduje, iŜ opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi będą uiszczane co 

2 miesiące do 10 dnia miesiąca lutego, kwietnia, czerwca, sierpnia, października, grudnia 

danego roku. 


